

---

# Kostenschätzung

**Projekt:** Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben –  
Generationsübergreifender Multifunktionsplatz

**Bauherr:** **Gemeinde Am Großen Bruch**  
vertreten durch die  
Verbandsgemeinde Westliche Börde  
Marktsstraße 7  
39397 Gröningen

**Verfasser:** **SGW-Ingenieurgesellschaft Magdeburg mbH**  
Am Fuchsberg 6D  
39112 Magdeburg

---

## Kostenschätzung

Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz

Alle Währungsangaben in EUR

| Position   | Beschreibung                                                                                     | Menge | Einh | EP        | GP                      |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|-------------------------|
| <b>1</b>   | <b>Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz</b>      |       |      |           |                         |
| <b>1.1</b> | <b>Baustelleneinrichtung</b>                                                                     |       |      |           |                         |
| 1.1.1      | Baustelle einrichten, vorhalten, räumen (Pauschalansatz 10%)                                     | 1     | psch | 70.000,00 | 70.000,00               |
| 1.1.2      | Herstellung provisorischer Zufahrten und Zugänge zur Grundschule                                 | 1     | psch | 1.000,00  | 1.000,00                |
| 1.1.3      | Bauschild als Bauplane/Bauzaunbanner B 3,4 m H 1,75 m standsicher aufstellen unterhalten abbauen | 1     | St   | 1.050,00  | 1.050,00                |
|            | <b>1.1 Baustelleneinrichtung</b>                                                                 |       |      |           | <b><u>72.050,00</u></b> |
| <b>1.2</b> | <b>Technische Leistungen</b>                                                                     |       |      |           |                         |
| 1.2.1      | Fotodokumentation vor Baubeginn erstellen                                                        | 1     | psch | 750,00    | 750,00                  |
| 1.2.2      | Fotodokumentation nach Bauende erstellen                                                         | 1     | psch | 650,00    | 650,00                  |
| 1.2.3      | Absteckung und Sicherung Hauptpunkte und Baufeld                                                 | 1     | psch | 1.300,00  | 1.300,00                |
| 1.2.4      | Dokumentation Bauablauf                                                                          | 1     | psch | 600,00    | 600,00                  |
| 1.2.5      | Bestandsplan                                                                                     | 1     | St   | 1.700,00  | 1.700,00                |
|            | <b>1.2 Technische Leistungen</b>                                                                 |       |      |           | <b><u>5.000,00</u></b>  |
| <b>1.3</b> | <b>Maßnahmen zur Verkehrssicherung</b>                                                           |       |      |           |                         |
| 1.3.1      | Vollständige Absperrung und Sicherung von Verkehrsflächen                                        | 1     | psch | 1.900,00  | 1.900,00                |
|            | <b>1.3 Maßnahmen zur Verkehrssicherung</b>                                                       |       |      |           | <b><u>1.900,00</u></b>  |

## Kostenschätzung

Bauvorhaben: **Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz**

Alle Währungsangaben in EUR

| Position                                                       | Beschreibung                                                                                 | Menge | Einh | EP        | GP                      |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|-------------------------|
| <b>1.4</b>                                                     | <b>Sicherung Kabel, Leitungen, Ausrüstung, Grenzsteine</b>                                   |       |      |           |                         |
| 1.4.1                                                          | Boden Suchgraben lösen lagern verfüllen verdichten T bis 1,25m                               | 3     | m³   | 90,00     | 270,00                  |
| 1.4.2                                                          | Einsatz von Kabelsuchgerät                                                                   | 1     | psch | 300,00    | 300,00                  |
| 1.4.3                                                          | Kabel- und Leitungssicherung                                                                 | 1     | psch | 1.000,00  | 1.000,00                |
| 1.4.4                                                          | zusätzliche Schutz- oder Sicherungsmaßnahmen bzw. Umverlegungsmaßnahmen Regenwasserkanal     | 1     | psch | 16.500,00 | 16.500,00               |
| 1.4.5                                                          | zusätzliche Schutz- oder Sicherungsmaßnahmen bzw. Umverlegungsmaßnahmen Abwasserdruckleitung | 1     | psch | 8.500,00  | 8.500,00                |
| 1.4.6                                                          | Sicherung Grenzmarkierungen                                                                  | 3     | St   | 230,00    | 690,00                  |
| <b>1.4 Sicherung Kabel, Leitungen, Ausrüstung, Grenzsteine</b> |                                                                                              |       |      |           | <b><u>27.260,00</u></b> |
| <b>1.5</b>                                                     | <b>Vorbereitende Maßnahmen und Abbruchmaßnahmen</b>                                          |       |      |           |                         |
| 1.5.1                                                          | Fläche mähen Schnittgut aufnehmen auf Haufen setzen Gras-Kraut-Aufwuchs Wuchs-H bis 100cm    | 1600  | m²   | 0,75      | 1.200,00                |
| 1.5.2                                                          | Baum fällen                                                                                  | 1     | St   | 450,00    | 450,00                  |
| 1.5.3                                                          | Wurzelstock roden fräsen                                                                     | 1     | St   | 200,00    | 200,00                  |
| 1.5.4                                                          | Stubben- und Fräslöcher verfüllen                                                            | 1     | St   | 110,00    | 110,00                  |
| 1.5.5                                                          | Rückbau Tore Bolzplatz                                                                       | 2     | St   | 150,00    | 300,00                  |
| 1.5.6                                                          | Demontage Straßenbeleuchtung                                                                 | 1     | St   | 200,00    | 200,00                  |

Übertrag: 2.460,00

## Kostenschätzung

**Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz**

Alle Währungsangaben in EUR

| Position                                                | Beschreibung                                                                                | Menge | Einh | EP     | GP                     |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--------|------------------------|
| Übertrag: 2.460,00                                      |                                                                                             |       |      |        |                        |
| 1.5.7                                                   | Anpassung Natursteinmauer (Rückbau und optische Angleichung)                                | 10    | m    | 100,00 | 1.000,00               |
| 1.5.8                                                   | Bäume fachgerecht schützen                                                                  | 1     | St   | 150,00 | 150,00                 |
| 1.5.9                                                   | sonstiger Abbruch Beton/Stahlbeton Ziegel                                                   | 5     | t    | 110,00 | 550,00                 |
| <b>1.5 Vorbereitende Maßnahmen und Abbruchmaßnahmen</b> |                                                                                             |       |      |        | <b><u>4.160,00</u></b> |
| <b>1.6</b>                                              | <b>Oberflächen aufnehmen</b>                                                                |       |      |        |                        |
| 1.6.1                                                   | Pflanzl.Bodendecke abräumen laden entsorgen D 5-10cm Gras-Kraut-Aufwuchs Wuchs-H bis 20cm   | 1600  | m²   | 3,00   | 4.800,00               |
| 1.6.2                                                   | Bordstein abbrechen und entsorgen                                                           | 80    | m    | 10,00  | 800,00                 |
| 1.6.3                                                   | Pflasterdecke Betonpflaster/Betonplatten D bis 100mm in Teilflächen aufnehmen und entsorgen | 100   | m²   | 10,00  | 1.000,00               |
| 1.6.4                                                   | Natursteinpflasterdecke aufnehmen und entsorgen                                             | 50    | m²   | 10,00  | 500,00                 |
| <b>1.6 Oberflächen aufnehmen</b>                        |                                                                                             |       |      |        | <b><u>7.100,00</u></b> |
| <b>1.7</b>                                              | <b>Erdarbeiten</b>                                                                          |       |      |        |                        |
| 1.7.1                                                   | Untersuchungen Abfalldeklaration                                                            | 1     | St   | 850,00 | 850,00                 |
| 1.7.2                                                   | Boden Pflasterflächen/Wegebereiche/Nebenflächen lösen und entsorgen (LAGA bis Z2)           | 410   | m³   | 47,00  | 19.270,00              |
| 1.7.3                                                   | Boden Grünflächen lösen und entsorgen (LAGA bis Z2)                                         | 140   | m³   | 47,00  | 6.580,00               |
| 1.7.4                                                   | Boden für Bereiche mit Kunststoffbelag lösen und entsorgen (LAGA bis Z2)                    | 205   | m³   | 47,00  | 9.635,00               |
| Übertrag: 36.335,00                                     |                                                                                             |       |      |        |                        |

## Kostenschätzung

**Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz**

Alle Währungsangaben in EUR

| Position                           | Beschreibung                                                                        | Menge | Einh | EP       | GP                      |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|----------|-------------------------|
| Übertrag: 36.335,00                |                                                                                     |       |      |          |                         |
| 1.7.5                              | Boden lösen und entsorgen Untergrundverbesserung (LAGA bis Z2)                      | 370   | m³   | 47,00    | 17.390,00               |
| 1.7.6                              | Pflanzgrube Bauweise 1 Boden lösen entsorgen T 150cm                                | 100   | m³   | 47,00    | 4.700,00                |
| 1.7.7                              | Rhizomsperre Wurzelschutz PP Einbautiefe 1,50 m                                     | 150   | m²   | 35,00    | 5.250,00                |
| 1.7.8                              | Zulage für Handschachtung                                                           | 30    | m³   | 60,00    | 1.800,00                |
| 1.7.9                              | Stoffe nicht gefährlich >Z2 LKW AN transp. entsorgen Entsorg.-geb. AN               | 50    | t    | 48,00    | 2.400,00                |
| 1.7.10                             | Baustoffgemisch B2 0/45 als Bodenaustausch Auffüllung Verdichtungsnachweis          | 370   | m³   | 44,50    | 16.465,00               |
| 1.7.11                             | Pflanzgrube Bauweise 1 verfüllen Substrat T 150cm                                   | 100   | m³   | 70,00    | 7.000,00                |
| 1.7.12                             | Planum Verkehrsfläche Abweichung +/-2cm EV2 45MPa                                   | 1220  | m²   | 2,00     | 2.440,00                |
| <b>1.7 Erdarbeiten</b>             |                                                                                     |       |      |          | <b><u>93.780,00</u></b> |
| <b>1.8</b>                         | <b>Wasserhaltungsmaßnahmen</b>                                                      |       |      |          |                         |
| 1.8.1                              | Wasserhaltungsmaßnahmen                                                             | 1     | psch | 2.500,00 | 2.500,00                |
| <b>1.8 Wasserhaltungsmaßnahmen</b> |                                                                                     |       |      |          | <b><u>2.500,00</u></b>  |
| <b>1.9</b>                         | <b>Oberflächenentwässerung</b>                                                      |       |      |          |                         |
| 1.9.1                              | Boden für Graben Regenwasserkanal lösen und entsorgen (LAGA bis Z2) ab OK Erdplanum | 60    | m³   | 75,00    | 4.500,00                |
| 1.9.2                              | Straßenablauf liefern und einbauen                                                  | 2     | St   | 400,00   | 800,00                  |
| 1.9.3                              | Eimer für Straßenablauf                                                             | 2     | St   | 50,00    | 100,00                  |
| Übertrag: 5.400,00                 |                                                                                     |       |      |          |                         |

## Kostenschätzung

**Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz**

Alle Währungsangaben in EUR

| Position                               | Beschreibung                                                                           | Menge | Einh | EP        | GP                      |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|-------------------------|
| Übertrag: 5.400,00                     |                                                                                        |       |      |           |                         |
| 1.9.4                                  | Abwasserkanal PP-MD Regenwasser OD DN160                                               | 40    | m    | 40,00     | 1.600,00                |
| 1.9.5                                  | Schacht DN 1000 Regenwasser                                                            | 1     | St   | 2.000,00  | 2.000,00                |
| 1.9.6                                  | Schachtabdeckung D400 RW                                                               | 1     | St   | 450,00    | 450,00                  |
| 1.9.7                                  | Reinigungsschacht/Sedimentationsanlage                                                 | 1     |      | 12.000,00 | 12.000,00               |
| 1.9.8                                  | Befahrung / Dichtheitsprüfung Regenwasser                                              | 40    | m    | 10,00     | 400,00                  |
| 1.9.9                                  | Dichtheitsprüfung Schacht RW                                                           | 1     | St   | 100,00    | 100,00                  |
| <b>1.9 Oberflächenentwässerung</b>     |                                                                                        |       |      |           | <b><u>21.950,00</u></b> |
| <b>1.10</b>                            | <b>Schichten ohne Bindemittel</b>                                                      |       |      |           |                         |
| 1.10.1                                 | Frostschuttschicht 0/45 B2 liefern und einbauen                                        | 270   | m³   | 57,00     | 15.390,00               |
| 1.10.2                                 | Schottertragschicht 0/32 B1 liefern und einbauen                                       | 190   | m³   | 65,00     | 12.350,00               |
| <b>1.10 Schichten ohne Bindemittel</b> |                                                                                        |       |      |           | <b><u>27.740,00</u></b> |
| <b>1.11</b>                            | <b>Kontrollprüfungen</b>                                                               |       |      |           |                         |
| 1.11.1                                 | Probefeld anlegen Unterbau/Oberbau mit Verdichtungsnachweisen                          | 50    | m²   | 27,00     | 1.350,00                |
| 1.11.2                                 | Kontrollprüfung Unterbau/Planum Verformungsmodul dynamischer Lastplattendruckversuch   | 6     | St   | 75,00     | 450,00                  |
| 1.11.3                                 | Kontrollprüfung Frostschuttschicht Verformungsmodul statischer Lastplattendruckversuch | 2     | St   | 280,00    | 560,00                  |
| Übertrag: 2.360,00                     |                                                                                        |       |      |           |                         |

## Kostenschätzung

**Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz**

Alle Währungsangaben in EUR

| Position                        | Beschreibung                                                                                                                                                       | Menge | Einh | EP       | GP                      |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|----------|-------------------------|
| Übertrag: 2.360,00              |                                                                                                                                                                    |       |      |          |                         |
| 1.11.4                          | Kontrollprüfung KTS/STS Verformungsmodul statischer Lastplattendruckversuch                                                                                        | 2     | St   | 280,00   | 560,00                  |
| <b>1.11 Kontrollprüfungen</b>   |                                                                                                                                                                    |       |      |          | <b><u>2.920,00</u></b>  |
| <b>1.12</b>                     | <b>Pflasterarbeiten</b>                                                                                                                                            |       |      |          |                         |
| 1.12.1                          | Betonbord TB10/30 grau Fundament Rückenstütze C20/25 D 20cm                                                                                                        | 150   | m    | 50,00    | 7.500,00                |
| 1.12.2                          | Pflasterdecke Betonpflaster Abstandhalter L/B 200/100mm D 100mm gelb Bk0,3 Bettung Brechsand-Splitt 0/4 D 4+/-1cm Brechsand-Splitt 0/4 einschläm-<br>men B 4+/-2mm | 750   | m²   | 49,00    | 36.750,00               |
| 1.12.3                          | Pflasterdecke anpassen schneiden T bis 10cm Nassschneidegerät                                                                                                      | 200   | m    | 17,00    | 3.400,00                |
| 1.12.4                          | Fugenschluss herstellen Sand 0/2 einschlämmen gesonderter Arbeitsgang                                                                                              | 750   | m²   | 7,30     | 5.475,00                |
| <b>1.12 Pflasterarbeiten</b>    |                                                                                                                                                                    |       |      |          | <b><u>53.125,00</u></b> |
| <b>1.13</b>                     | <b>Beleuchtungsanlagen</b>                                                                                                                                         |       |      |          |                         |
| 1.13.1                          | Verlegung Kabel im Kabelgraben für Beleuchtungsanlagen                                                                                                             | 150   | m    | 55,00    | 8.250,00                |
| 1.13.2                          | Lichtmast mit Leuchte                                                                                                                                              | 3     | St   | 2.050,00 | 6.150,00                |
| 1.13.3                          | Bestandsunterlagen für Beleuchtungsanlagen                                                                                                                         | 1     | psch | 750,00   | 750,00                  |
| 1.13.4                          | Inbetriebnahme der Beleuchtungsanlagen                                                                                                                             | 1     | psch | 750,00   | 750,00                  |
| <b>1.13 Beleuchtungsanlagen</b> |                                                                                                                                                                    |       |      |          | <b><u>15.900,00</u></b> |

## Kostenschätzung

**Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz**

Alle Währungsangaben in EUR

| Position                                   | Beschreibung                                                                                   | Menge | Einh | EP        | GP                       |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|--------------------------|
| <b>1.14</b>                                | <b>Vegetationstechnische Arbeiten</b>                                                          |       |      |           |                          |
| 1.14.1                                     | Oberboden DIN 18915 liefern auftragen D bis 30cm Planum herstellen<br>Auflockern               | 150   | m³   | 52,00     | 7.800,00                 |
| 1.14.2                                     | Laubbaum liefern                                                                               | 10    | St   | 600,00    | 6.000,00                 |
| 1.14.3                                     | Laubbaum einpflanzen                                                                           | 10    | St   | 300,00    | 3.000,00                 |
| 1.14.4                                     | Gehölze für Neupflanzung/Unterpflanzung liefern und einpflanzen                                | 500   | m²   | 75,00     | 37.500,00                |
| 1.14.5                                     | Fertigstellungspflege Baumpflanzungen (1 Jahr)                                                 | 10    | St   | 250,00    | 2.500,00                 |
| 1.14.6                                     | Entwicklungspflege Baumpflanzungen (2 Jahre)                                                   | 10    | St   | 500,00    | 5.000,00                 |
| 1.14.7                                     | Fertigstellungspflege Gehölze                                                                  | 500   | m²   | 45,00     | 22.500,00                |
| 1.14.8                                     | Entwicklungspflege Gehölze                                                                     | 500   | m²   | 90,00     | 45.000,00                |
| <b>1.14 Vegetationstechnische Arbeiten</b> |                                                                                                |       |      |           | <b><u>129.300,00</u></b> |
| <b>1.15</b>                                | <b>Ausstattung</b>                                                                             |       |      |           |                          |
| 1.15.1                                     | Multifunktionsfeld/Funcourt, Mehrzwecknetze mit Befestigungen, Basketball-<br>korb, Tore 3x2 m | 1     | psch | 59.000,00 | 59.000,00                |
| 1.15.2                                     | Einfassungsbord mit Krallnut für Kunststoffbelag Beton Fundament<br>Rückenstütze C20/25        | 210   | m    | 60,00     | 12.600,00                |
| 1.15.3                                     | Entnahme Mischgutprobe Asphalt offenporig 15l                                                  | 2     | St   | 55,00     | 110,00                   |
| 1.15.4                                     | TS Asphalt wasserdurchl PA16T Bindem. 50/70 D 10cm                                             | 480   | m²   | 55,00     | 26.400,00                |

Übertrag: 98.110,00

## Kostenschätzung

**Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz**

Alle Währungsangaben in EUR

| Position                                                                                      | Beschreibung                                                                                    | Menge | Einh | EP       | GP                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|----------|--------------------------|
| Übertrag: 98.110,00                                                                           |                                                                                                 |       |      |          |                          |
| 1.15.5                                                                                        | Kunststoffbelag für Multifunktionsfeld/Funcourt                                                 | 320   | m²   | 180,00   | 57.600,00                |
| 1.15.6                                                                                        | Kunststoffbelag für Laufbahn                                                                    | 160   | m²   | 180,00   | 28.800,00                |
| 1.15.7                                                                                        | Abfallbehälter liefern und aufstellen                                                           | 2     | St   | 500,00   | 1.000,00                 |
| 1.15.8                                                                                        | Sitzelement Beton C30/37 XF1 gestrahlt                                                          | 38    | m    | 665,00   | 25.270,00                |
| 1.15.9                                                                                        | Bankauflage aus Recyclingkunststoff ohne Lehne Hellbraun Struktur                               | 38    | m    | 350,00   | 13.300,00                |
| 1.15.10                                                                                       | Baumrost/Stammfußbefassung inkl. Gründung, zusätzliche Erd- und Oberflächenarbeiten             | 1     | St   | 3.500,00 | 3.500,00                 |
| 1.15.11                                                                                       | Winkelstützelemente zum Gestalten, einschl. Gründung und Hinterfüllung (Sicherung Laufbahnende) | 12    | m    | 500,00   | 6.000,00                 |
| <b>1.15 Ausstattung</b>                                                                       |                                                                                                 |       |      |          | <b><u>233.580,00</u></b> |
| <b>1 Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz</b> |                                                                                                 |       |      |          | <b><u>698.265,00</u></b> |

## Kostenschätzung

Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz

Alle Währungsangaben in EUR

| Position   | Beschreibung                            | Menge | Einh | EP                        | GP                       |
|------------|-----------------------------------------|-------|------|---------------------------|--------------------------|
| <b>2</b>   | <b>Planungskosten</b>                   |       |      |                           |                          |
| <b>2.1</b> | <b>Planungskosten</b>                   |       |      |                           |                          |
| 2.1.1      | Planung Freianlage Lph. 1+2             | 1     | psch | 15.547,46                 | 15.547,46                |
| 2.1.2      | Planung Freianlage Lph. 3-7             | 1     | psch | 60.846,70                 | 60.846,70                |
| 2.1.3      | Planung Freianlagen Lph. 8-9            | 1     | psch | 35.401,73                 | 35.401,73                |
| 2.1.4      | Entwurfsvermessung                      | 1     | psch | 2.500,00                  | 2.500,00                 |
| 2.1.5      | Baugrundgutachten                       | 1     | psch | 2.500,00                  | 2.500,00                 |
| 2.1.6      | Antrag auf Baumfällgenehmigung          | 1     | psch | 500,00                    | 500,00                   |
| 2.1.7      | Antrag auf Wasserrechtliche Genehmigung | 1     | psch | 750,00                    | 750,00                   |
|            |                                         |       |      | <b>2.1 Planungskosten</b> | <b><u>118.045,89</u></b> |
|            |                                         |       |      | <b>2 Planungskosten</b>   | <b><u>118.045,89</u></b> |

## Kostenschätzung

Bauvorhaben: Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz  
Alle Währungsangaben in EUR

### Zusammenstellung

|                 |                                                                                      |                   |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 1.1             | Baustelleneinrichtung                                                                | 72.050,00         |
| 1.2             | Technische Leistungen                                                                | 5.000,00          |
| 1.3             | Maßnahmen zur Verkehrssicherung                                                      | 1.900,00          |
| 1.4             | Sicherung Kabel, Leitungen, Ausrüstung, Grenzsteine                                  | 27.260,00         |
| 1.5             | Vorbereitende Maßnahmen und Abbruchmaßnahmen                                         | 4.160,00          |
| 1.6             | Oberflächen aufnehmen                                                                | 7.100,00          |
| 1.7             | Erdarbeiten                                                                          | 93.780,00         |
| 1.8             | Wasserhaltungsmaßnahmen                                                              | 2.500,00          |
| 1.9             | Oberflächenentwässerung                                                              | 21.950,00         |
| 1.10            | Schichten ohne Bindemittel                                                           | 27.740,00         |
| 1.11            | Kontrollprüfungen                                                                    | 2.920,00          |
| 1.12            | Pflasterarbeiten                                                                     | 53.125,00         |
| 1.13            | Beleuchtungsanlagen                                                                  | 15.900,00         |
| 1.14            | Vegetationstechnische Arbeiten                                                       | 129.300,00        |
| 1.15            | Ausstattung                                                                          | 233.580,00        |
| 1               | Gestaltung Grauer Hof in Hamersleben - Generationsübergreifender Multifunktionsplatz | 698.265,00        |
| 2.1             | Planungskosten                                                                       | 118.045,89        |
| 2               | Planungskosten                                                                       | 118.045,89        |
| Summe           |                                                                                      | 816.310,89        |
| zzgl. MwSt 19 % |                                                                                      | <u>155.099,07</u> |
| Gesamtsumme     |                                                                                      | <u>971.409,96</u> |